Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 191/2021:

Senhor Presidente:

    Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Sr. Prefeito do Município, solicitando do mesmo autorizar a Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo a proceder os serviços de recuperação da pequena praça, com
aproximadamente 30 metros, localizada na rua “G”, no bairro Lotes Othon Bezerra de
Melo, nesta cidade, pois a mesma encontra-se totalmente destruída.

J U S T I F I C A T I V A:

       A reconstrução da praça é uma justa reivindicação dos
moradores daquela localidade, pois a citada praça é utilizada como um espaço de lazer e
entretenimento para a comunidade daquele bairro.

      O Poder Público Municipal deve buscar sempre o bem
estar dos seus cidadãos, e, esta obra é da maior importância para aquelas pessoas, são
obras pequenas que farão a diferença para todos que ali residem.

      Vale salientar, Sr. Presidente e Senhores Vereadores,
que a presente solicitação não acarretará o emprego de quantias de grande porte,
bastando apenas um pouco de esforço e boa vontade.

               Câmara Municipal dos Barreiros, em 16 de novembro de
2021.

                  Euclides de Barros Xavier Filho
                     VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    ___________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE